definidos e dimensionados de acordo com projeto técnico, elaborado por profissional
devidamente habilitado, e demais regras definidas em regulamento específico. (Redação
dada pela lei n° 10.583, de 18 de outubro de 2016)

Art. 4º O valor máximo do PSA será de 3.200 (três mil e duzentos) Valores de Referência do
Tesouro Estadual – VRTEs.

Art. 4º O valor máximo do pagamento por serviço ambiental será de 3.200 (três mil e
duzentos) Valores de Referência do Tesouro Estadual - VRTEs, por hectare, já deduzidos os
impostos incidentes e as despesas operacionais. (Redação dada pela lei n° 10.583, de 18 de
outubro de 2016)

Parágrafo único. O valor do pagamento e os critérios para que as áreas sejam